ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v đánh giá, chấm điểm xác

định Chỉ số cải cách hành chính

năm 2023

Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười ban hành Quy định Bộ tiêu chí xác định Chỉ

số cải cách hành chính (CCHC) của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Để đánh giá kết quả thực hiện Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành

chính của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ vào kết quả CCHC thực tế đạt được, tiến

hành tự đánh giá, chấm điểm cho từng tiêu chí, tiêu chí thành phần trên cơ sở

xem xét, đối chiếu với các tiêu chuẩn hoặc yêu cầu và cách chấm điểm tương

ứng với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần nêu tại Phụ lục 1 áp dụng đối với các

cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và Phụ lục 2 áp dung đối với UBND

cấp xã (kèm theo phụ lục 1, 2 của Quyết định số 771/QĐ-UBND).

2. Việc tự đánh giá, chấm điểm của từng tiêu chí, tiêu chí thành phần phải

kèm theo các tài liệu kiểm chứng, tài liệu kiểm chứng phải là văn bản điện tử có

chữ ký số. Ngoài việc cung cấp các tài liệu kiểm chứng được liệt kê tại Phụ lục 1

và Phụ lục 2 (được ban hành kèm theo Công văn này), các cơ quan, đơn vị có

thể bổ sung các tài liệu kiểm chứng khác (nếu có) đủ độ tin cậy để chứng minh

kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần.

3. Về nội dung, hồ sơ tự đánh giá báo cáo về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ):

- Báo cáo kết quả tự đánh giá xác định Chỉ số CCHC của đơn vị.

- Phụ lục chấm điểm từng tiêu chí, tiêu chí thành phần theo Quyết định số

771/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân huyện.

4. Thời gian đánh giá: Kèm theo lịch thời gian thực hiện xác định Chỉ số

cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan, đơn vị.

2

5. Giao Phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện thành lập Tổ thẩm định Chỉ

số cải cách hành chính của huyện để thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm của

các cơ quan, đơn vị đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần có liên quan.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT.UBND huyện;

- LĐVP/HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

3

LỊCH THỜI GIAN THỰC HIỆN, XÁC ĐỊNH

CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số        /UBND-NV, ngày      tháng 11 năm 2023

 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

Thời gian Nội dung Ghi chú

Từ ngày 13/11

đến 17/11/2023

Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả tự đánh, chấm điểm Chỉ

số CCHC năm 2023.

Tự đánh

giá, chấm

điểm lần 1

Từ ngày 22/11

đến 28/11/2023

Thành viên Tổ thẩm định tiến hành thẩm định kết quả tự đánh

giá, chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2023 của các cơ quan, đơn

vị.

Tổ thẩm

định thẩm

định lần 1

Từ ngày 30/11

đến 04/12/2023

Các cơ quan, đơn vị giải trình, bổ sung tài liệu kiểm chứng đối

với các tiêu chí, tiêu chí thành phần chưa đạt điểm hoặc bị trừ

điểm.

Tự đánh

giá, chấm

điểm lần 2

Từ ngày 06/12

đến 08/12/2023

Thành viên Tổ thẩm định thẩm định kết quả giải trình, bổ

sung tài liệu kiểm chứng lần 2 của các cơ quan, đơn vị.

Tổ thẩm

định thẩm

định lần 2

Từ ngày 12/12

đến 18/12/2023

Tổng hợp kết quả đánh giá Chỉ số CCHC năm 2023 của các

cơ quan, đơn vị.

Phòng Nội

vụ

Từ ngày

22/12/2023

(dự kiến)

Trình UBND huyện công bố Chỉ số CCHC năm 2023 của các

cơ quan, đơn vị.

Phòng Nội

vụ

		2023-11-08T08:15:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:47:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:47:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:47:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:49:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:49:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!